
№ 2848 от 22.10.2015г. «О внесении изменений  в постановлении администрации города 

Железногорска от 22.08.2014 № 2148». 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, протоколом  от  

02.10.2015 № 23 заседания Комиссии по рассмотрению результатов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и отдельных 

учреждений города Железногорска, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 22.08.2014 № 

2148 «Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

предприятий и Порядка составления, утверждения, установления показателей планов 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и 

контроля за их выполнением» следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления исключить слова «Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.03.1994 № 210 «Об условиях оплаты труда руководителей 

государственных предприятий при заключении с ними трудовых договоров (контрактов)»; 

2) пункт 3.3. раздела 3 приложения №1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае, если невыполнение плана по доходу (выручке), производительности труда, 

прибыли, является следствием не предоставления средств из бюджета города 

Железногорска за фактически выполненные работы, МУП предоставляет дополнительно в 

управление экономики и прогнозирования расчетные данные, учитывающие 

недополученную величину по показателям: 

- доход; 

- производительность труда; 

- прибыль, остающаяся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей и полученной за текущий период с нарастающим итогом. 

Выполнение вышеуказанных работ подтверждается актом, который вместе с расчетами 

согласовываются с заместителем главы администрации города, курирующим МУП. Если, 

расчет показывает, что показатели ( в т.ч. и те, премирование по которым осуществляется за 

счет прибыли) выполнены, то премирование по ним производится за счет себестоимости.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

  

 

Глава города Железногорска                                                                                     В.И. Солнцев 

 
 
Воробьева Е.В. 

2-18-44 


